

گشت و گذر با چاشنی «مرگ»؛

## رودخانه‌های لرستان جان می‌گیرند/ غرق شدن 11 نفر طی 30 روز



شناسه خبر : ۱۹۵۱۷ شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۸ - ۱۵:۵۰

طی 30 روز اخیر 11 نفر در رودخانه و آبشارهای لرستان غرق شده و حوادث غرق شدگی در استان لرستان سیر صعودی به خود گرفته است.

به گزارش [سفیر افلاک](#)، آبتنی و خنکای رودخانه‌ها در فصل گرم سال هر انسانی را وسوسه می‌کند، در این روزهای گرم برخی به دل طبیعت سفر می‌کنند تا از زیبایی‌های طبیعی مناطق مختلف دیدن کنند اما در کنار این طبیعت با دیدن آبشارها و رودخانه‌ها برای آبتنی اقدام می‌کنند که گاهی منجر به یک حادثه تلخ و غیرقابل جبران می‌شود.

در بسیاری از رودخانه‌ها و آبشارها شرایط لازم برای شنا وجود ندارد و گاهی آبتنی‌ها در رودخانه‌ها ممکن است سبب

داغدار شدن یک خانواده شود.



شنا یکی از ورزش‌های مفرح، بسیار شاد و لذت‌بخش برای همه گروه‌های سنی است و از کودکان گرفته تا نوجوانان، جوانان و بزرگسالان به شنا علاقه دارند، اما شنا تنها در استخرها و مناطقی که دارای نکات ایمنی و استانداردهای لازم بوده مجاز است.

متأسفانه هر ساله تعدادی از هم‌وطنانمان در مناطق مختلف خصوصاً در کنار رودخانه‌ها و آبشارها بر اثر شنا و آبتنی جان خود را از دست می‌دهند که بیشتر غرق‌شدگی‌ها در کنار رودخانه‌های کم‌عمق صورت می‌گیرد در صورتی که توجه به

چند نکته می‌تواند از آمار غرق‌شدگی در فصل گرما بکاهد.

بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی کشور، در سال گذشته ۹۳۵ نفر بر اثر غرق‌شدگی در کشور جان خود را از دست دادند که این رقم در مقایسه با سال ۹۶ که آمار تلفات غرق‌شدگی هزار و ۲۶ نفر بود ۸.۹ درصد کاهش یافته است که از ۹۳۵ نفر که بر اثر غرق‌شدگی جان باختند ۱۳۵ نفر زن و ۸۰۰ نفر مرد بودند.



استان‌های خوزستان و مازندران در صدر استان‌هایی هستند که بیشترین آمار غرق‌شدگی را دارند اما استان لرستان نیز به دلیل وجود آبشارها و رودخانه‌های بسیار در این روزهای گرم میزبان مسافران و گردشگران زیادی از سراسر کشور است

که متأسفانه آمار غرق‌شدگی در استان لرستان امسال افزایش یافته است.

صارم رضایی مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر لرستان در گفت‌وگو با خبرنگار سفیر افلاک اظهار داشت: با توجه به گرم شدن هوا، رغبت برای شنا در رودخانه‌ها افزایش یافته و متأسفانه طی یک ماه اخیر در لرستان 11 نفر بر اثر شنا و آبتنی در رودخانه‌های لرستان غرق شده و جان خود را ازدست داده‌اند.



وی افزود: بسیاری از افرادی که در رودخانه‌های لرستان غرق می‌شوند، گردشگران و مسافران هستند که اطلاعات و آگاهی لازم را ندارند و برای فرار از گرما و یا سلفی گرفتن می‌شود تا در آب رودخانه غرق شوند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان لرستان عنوان کرد: توجه به نکات ایمنی در کنار رودخانه‌ها ضروری است؛ بسیاری از رودخانه‌ها در ظاهر به نظر می‌رسد که عمق کمی دارند اما همین رودخانه‌ها به دلیل نداشتن شرایط لازم ممکن است خطر آفرین باشند و یک خانواده را داغدار کنند.

وی بیان کرد: روز گذشته سه نفر در شهرستان دورود در دریاچه گهر، بیشه و تنگه لیلی غرق شدند که هنوز جسد آن‌ها پیدا نشده است که با توجه به آمار بالای غرق‌شدگی در لرستان، از استاندار تقاضا کرده‌ایم که این موضوع را به ستاد مدیریت بحران استان اطلاع دهد و اقدامات و هشدارهای لازم در شهرستان‌ها و مناطق گردشگری صورت گیرد.



رضایی تصریح کرد: طی سه ماهه نخست سال گذشته در استان لرستان سه نفر بر اثر غرق شدگی در رودخانه‌ها جان خود را از دست دادند که آمار امسال نسبت به سه ماهه سال گذشته افزایش یافته و از سه نفر به 11 نفر رسیده است.

به هر حال گرچه بخشی از آمار غرق شدگی در رودخانه‌ها و آبشارها به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی و بی توجهی به آب دریاچه‌ها برمی گردد اما بخشی از این موضوع هم به نصب علائم هشداردهنده توسط متولیان برمی گردد که با توجه به این آمار بالای غرق شدگی ضروری است تا نسبت به اعلام هشدارها و نصب این علائم اقدام کنند.

انتهای پیام/